國立光復高級商工職業學校學生家長會 會議紀錄
會議時間：104年10月7日（星期三）下午19：30
會議地點：本校行政大樓三樓第二會議室
會議事由：104學年度第1次學生家長代表會
主席：馬耀福佑會長               紀錄：楊俊德
出席：104學年度班級家長代表。如簽到名冊    應到人數:32人     出席人數:15人
列席：陳瑞洲校長、學校行政主管如簽到名冊
1、 主席致詞
校長、主任、各位家長代表大家好，感謝各位在百忙中撥允與會，希望有大家的熱情參與讓學校更進步，亦讓家長會會務推動更順遂，本學年度家長會會員代表總人數32人，目前代表出席人數15人，已符合「高級中等學校家長會設置辦法」(下稱本辦法)第19條第1項規定，會員代表大會應有會員代表總數四分之一以上出席，爰本代表大會會議開始。
2、 校長致詞
1. [bookmark: _GoBack]首先感謝馬會長對學校的支持，瑞洲來自西部彰師大附工，三年前就曾到訪學校，當時就很喜歡光復商工，因此校長遴選時就將光復商工列為第一志願，彰工是一所教職員工約200多人，學生約3000多人的中型學校，而我們學校是一所溫馨的小學校，校長期許帶領學校有所改變，就任後陸續拜會歷任會長，並向他們請益，今後努力目標是激發學生學習的企圖心與學習動機，希望在歷任校長基礎下做漸進式改革，目前既有成就如繁星計畫(鄉下學校利基，希望家長善用此升學管道，也會多向學生宣導繁星升學管道相關資訊)。在技職教育方面，103年本校學生取得金手獎第二名。在檢定方面，乙檢在錄取率方面也有不錯的表現，丙檢方面學生約每人有1.6張證照。目前各科皆訂立目標刻正努力中，最後感謝各位家長代表對學校辦學的支持。
2. 校長介紹各處室主任(略)
3、 會務報告說明：(103學年度家長會秘書)
張中岳家長會秘書:
去年收支結餘及相關收據請參閱會議資料及收支簿。
4、 提案討論：
案由一：103學年度家長會會務報告及經費決算案，請審議。
說  明：
(1) 依據本辦法第12條第1項第5款及第24條第3項規定，委員會應將決算案交監察委員審核後，提下屆家長代表大會審議辦理。
(2) 本會103學年度家長會會務報告詳如附件一；經費決算表業經擬妥，如附件二。
   決  議：經與會家長代表同意103學年度家長會會務報告及經費決
          算案。
   案由二：104學年度家長會會務計畫及預算案，請審議。
   說  明：
   (一)依據本辦法第12條第1項第4款之規定辦理。
   (二)本會104學年度家長會會務計畫，詳如附件三。
   (三)本會104學年度家長會經費預算表，詳如附件四。
   決  議：經與會家長代表同意104學年度家長會會務計畫及預算
           案。
   案由三：選舉104學年度家長會委員。
   說  明：
   (一)依據本辦法第9條第1項、第2項及第13條第7款之規定辦
       理。
   (二)學校有身心障礙學生者，前項委員總額內，應至少一人為身
       心障礙學生家長。
   (三)方式:家長代表自我介紹、投票、開票(取最高票9人，同票抽
       籤)。
   決  議：經選舉結果，家長委員會之委員名冊，如附件五。
5、 請選派家長代表參加學校法定應參與會議之人員，請討論。
說  明：
(1) 依據本辦法第12條第1項第7款「選派代表參與法定應參與之會議」之規定辦理。
(2) 家長會法定應參與之學校會議計有：校務會議、教師評審委員會、性別平等教育委員會、學生獎懲委員會、輔導工作委員會、課程發展委員會、繁星計畫審查委員會、教師專業發展會議、霸凌因應小組會議、教育儲蓄戶管理小組委員會、代收代辦費審查委員會、交通管理委員會…等等。
    決  議：
(1) 經與會代表同意推選參與學校法定應參與會議如後：校務會議、教師評審委員會、特殊教育推行委員會、性別平等教育委員會、輔導工作委員會、課程發展委員會、教育儲蓄戶管理小組委員會、學生申訴評議委員會、學生獎懲委員會(2人)、代收代辦費審查委員會(5人)。
(2) 經與會代表同意推選參與學校法定應參與會議結果如後:
校務會議：馬耀福佑
教師評審委員會家長代表： 馬耀福佑
特殊教育推行委員會家長代表: 葉益全
性別平等教育委員會家長代表: 陳幸資
輔導工作委員會家長代表： 萬月英
課程發展委員會家長代表： 吳新明
教育儲蓄戶管理小組委員會： 陳己淋
學生申訴評議委員會家長代表: 張國棟
學生獎懲委員會家長代表（2人）：
萬中興、陳己淋
代收代辦費審議委員會家長代表（5人）：
萬中興、葉益全、吳新明、黃龍山、陳己淋

6、 臨時動議：無。
7、 散會：20時30分

                                     主席:馬耀福佑

1